
Муниципальное общеобразовательное 

автономное  учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 35» 

г. Оренбург 

460045, ул. Беляевская, 57/1, 

 тел. 8(3532) 430395,  (факс) 430325 
 

            ПРИКАЗ 

  01.09.2023 г. № 270 
  

О переходе на средневзвешенную систему оценки  

образовательных результатов при использовании 

электронной системы успеваемости обучающихся 

 
       

Во исполнение приказов министерства образования Оренбургской области от 22.03.2023 № 01-

21/424 «Об организации работы по формированию и функционированию инновационных 

инфраструктур в системе образования», приказа от 18.08.2023 года № 01-21/1349 “Об 

утверждении региональных инновационных площадок, в соответствии с решениями 

педагогического совета школы Протокол № 1 от 28.08.2023 года , Совета родителей Протокол 

№ 1 от 28.08.2023г, Совета старшеклассников Протокол № 1 от 28.08.2023 года для 

объективной оценки знаний, умений и навыков обучающихся за четверть и год , повышения 

качества образования 

 

приказываю:  

 

1. Организовать на базе МОАУ “Средняя ощеобразовательная школа № 35” региональную 

инновационную площадку по теме “Управленческие механизмы реализации 

средневзвешенной оценки образовательных результатов обучающихся”. 

2. Ввести с 01.09.2023 года средневзвешенную систему оценки образовательных 

результатов при использовании электронной системы успеваемости обучающихся для 

объективной оценки знаний, умений и навыков обучающихся . 

3. Возложить ответственность за организационно-методическое сопровождение в рамках 

перехода на средневзвешенную систему оценки образовательных результатов на 

Асташову А.Н., Тимошину А.Г., Гридневу Е.В., Кузину А.Н. ,заместителей директора по 

УВР. 

4. Возложить ответственность за техническое сопровождение средневзвешенной системы 

оценки образовательных результатов при использовании электронной системы 

успеваемости обучающихся в автоматизированной системе “Электронная школа” на 

Карцеву О.А., учителя информатики. 

5. Учителям-предметникам итоговые оценки за 1,2,3,4 четверти и год выставлять на 

основании средневзвешенного балла. 

6. Определить «вес» каждого вида работы учащегося в соответствии с Положением о 

средневзвешенной системе оценки образовательных результатов при использовании 

электронной системы успеваемости обучающихся (Приложение № 1). 

 
 

 

Директор школы                                                                                            Н.В. Долматова 

 

С приказом ознакомлены: 
 

Тимошина А.Г.   Асташова А.Н.   

Гриднева Е.В.  Кузина А.Н.  

Карцева О.А.    



 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу 01.09.2023 г. № 270 

 

№ п/п Вид учебной работы Вес 

отметки 

1. Диагностическая работа 5 

2. Диктант  5 

3. Сочинение классное 5 

4. Контрольная работа  5 

5. Проверочная работа 5 

6. Защита проекта 5 

7. Промежуточная аттестация 5 

8. Тематическая работа 4 

9. Практическая работа  4 

10. Тест = Тестирование 4 

11. Пересказ 4 

12. Техника чтения 4 

13. Аудирование 4 

14. Работа с первоисточником, документом 4 

15. Сочинение домашнее = Сочинение 3 

16. Комплексная оценка работы на уроке 3 

17. Лабораторная работа 3 

18. Изложение  3 

19. Чтение наизусть 3 

20. Работа на уроке 3 

21. Устная речь (диалог, монолог) = Монолог и диалог 3 

22. Словарный, терминологический диктант = Словарная работа 3 

23. Творческая работа 3 

24. Зачет 3 

25. Устный ответ  2 

26. Самостоятельная работа  2 

27. Теоретический опрос 2 

28. Реферат 2 

29. Выполнение заданий в рабочей тетради 2 

30. Работа с текстом 2 

31. Работа над ошибками 1 

32. Контрольное списывание 1 

33. Домашняя работа 1 
 


		2024-03-05T17:30:25+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35"




